
Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2024 - Análise dos Documentos de Habilitação Complementar - LF
INFORMATICA LTDA
2 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 27 de novembro de 2024 às 14:42
Para: SETIC <setic@tjam.jus.br>, Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação complementar, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO nº 058/2024 (SEI nº 2023/000049707-00) da Licitante classificada sob análise, empresa LF INFORMATICA LTDA - CNPJ
44.956.687/0001-09, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídios técnicos para a habilitação
da Licitante.

Sendo assim, questiona-se à SETIC:

1. Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?
2. Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de

Referência/Projeto Básico?
3. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a

proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 28/11/2024, às 12:00.

Atenciosamente,

Lívia Vásquez
Membro da COLIC/TJAM

9 anexos

ADAPAR NF.pdf
28K

ADAPAR Atestado.pdf
405K

Cocel NF.pdf
97K

MATINHOS  Computador (1).pdf
776K

Cocel Atestado.pdf
598K

MATINHOS  Smartv (1).pdf
756K

Pm Rio Branco NF.pdf
25K

Pm Rio Branco Atestado.pdf
186K

declarações pe58.pdf
86K

Rauny dos Santos Pena Forte <rauny.forte@tjam.jus.br> 28 de novembro de 2024 às 09:52
Para: COLIC <colic@tjam.jus.br>
Cc: SETIC <setic@tjam.jus.br>

Bom dia.

Em se tratando de necessidade de apuração dos documentos disponibilizados pela Empresa  LF INFORMATICA LTDA - CNPJ 44.956.687/0001-
09, classificada sob análise, informo:

1. Os documentos apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência/Projeto Básico?
R= Sim, após analisados, informo que os itens estão em conformidade.

2. Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica atende ao Termo de
Referência/Projeto Básico?

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m408dnk51&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m408dnk51&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m408dnjn0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m408dnjn0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m408dnke3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_m408dnke3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m408dnkj4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_m408dnkj4&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m408dnk92&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.5&disp=attd&realattid=f_m408dnk92&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m408dnkn5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.6&disp=attd&realattid=f_m408dnkn5&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m408dnkx7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.7&disp=attd&realattid=f_m408dnkx7&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m408dnks6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.8&disp=attd&realattid=f_m408dnks6&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m408g48k8&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1936eeebb8b1e790&attid=0.9&disp=attd&realattid=f_m408g48k8&safe=1&zw


R= Informo que de todos os atestados, apenas o fornecimento para a AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO PARANA
- ADAPAR teve êxito no contato telefônico, ao qual, na oportunidade ao contatarmos tanto o setor de Contratos quanto o
Setor de Almoxarifado (Chefe/coordenador - José Gonçalves de Paula), pelo telefone (41) 3313-4160, foi conferido
veracidade do documento e qualidade tanto dos equipamentos quanto da prestação de serviços. Sobretudo, comunico
que verifiquei todas as notas fiscais emitidas e fornecidas como comprovante de fornecimento pela LF Informática, junto
ao Portal (Nacional) da Nota Fiscal Eletrônica, endereço: https://www.nfe.fazenda.gov.br/, que confirmou a autenticidade
dos documentos.

3. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?

 R= Não se identifica a necessidade de diligências adicionais, visto que os documentos apresentados foram suficientes
para análise deste time de Suporte.

Atenciosamente,

Rauny dos Santos Pena Forte

Tribunal de Justiça do Amazonas - TJAM
Secretaria de Tecnologia da Informação de Comunicação - SETIC
Chefe de Suporte e Atendimento dos Fóruns da Capital
Telefones |  (092) 3303-5172 / 5266 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.nfe.fazenda.gov.br/
https://www.nfe.fazenda.gov.br/

